

RCS : BEZIERS  
Code greffe : 3402

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BEZIERS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2011 B 00223  
Numéro SIREN : 530 697 812  
Nom ou dénomination : VIABELECTP

Ce dépôt a été enregistré le 29/09/2022 sous le numéro de dépôt 8167

EURL VIABELECTP

74 RUE JULES LATREILLE

34500 BEZIERS



Dépôt au greffe du  
Tribunal de Commerce de  
BEZIERS

le 29 SEP. 2022

Sous le n° 8167

## COMPTES ANNUELS AU 31 MARS 2022

	Pages
<b>COMPTES ANNUELS</b>	
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Détail des comptes bilan actif passif	5 à 7
- Détail Compte de résultat	8 à 10
<b>DOSSIER FISCAL</b>	
- Liasse 2065	11 et 12
- Liasse 2067	13
- Liasses 2050 à 2059-F	14 à 32
- Soldes intermédiaires de gestion	33
- Détail Soldes intermédiaires de gestion	34 à 36
<b>AUTRES ETATS</b>	
- Etat des Immobilisations	37 et 38

"entier exact"

**AXYLIS CONSEIL**  
417 RUE LT DE MONTCABRIER  
TECHNOPARC MAZERAN  
34500 BEZIERS  
04 67 30 48 30

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/03/2022 12			Exercice N-1 31/03/2021 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains							
	Constructions	38 821	34 617	4 204	8 087	3 883	48.02	
	Installations techniques, matériel et outillage	21 485	6 305	15 180		15 180		
	Autres immobilisations corporelles	142 506	136 526	5 980	9 532	3 552	37.27	
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	600		600	600				
<b>Total II</b>	<b>203 412</b>	<b>177 448</b>	<b>25 964</b>	<b>18 219</b>	<b>7 745</b>	<b>42.51</b>		
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>							
	Matières premières, approvisionnements	187 065		187 065	19 591	167 474	854.84	
	En-cours de production de biens	22 500		22 500	20 500	2 000	9.76	
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	<b>Créances (3)</b>							
	Clients et comptes rattachés	313 326		313 326	682 373	369 047	54.08	
	Autres créances	40 879		40 879	9 118	31 761	348.33	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	821 838		821 838	772 189	49 649	6.43		
Charges constatées d'avance (3)	24 211		24 211	21 474	2 737	12.74		
<b>Total III</b>	<b>1 409 818</b>		<b>1 409 818</b>	<b>1 525 245</b>	<b>115 427</b>	<b>7.57</b>		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 613 230</b>	<b>177 448</b>	<b>1 435 782</b>	<b>1 543 464</b>	<b>107 682</b>	<b>6.98</b>		

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

600

**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/03/2022 12	31/03/2021 12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 300 000)	300 000	300 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecarts de réévaluation				
	<b>Réserves</b>				
	Réserve légale	30 000	30 000		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	74 852		74 852	
	Report à nouveau		69 222	69 222	100.00
	<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	367 545	305 630	61 915	20.26
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>Total I</b>	772 396	704 852	67 545	9.58	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
<b>Total II</b>					
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	<b>Total III</b>				
DETTES (1)	<b>Dettes financières</b>				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	245 604	300 000	54 396	18.13
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	3 847		3 847	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	<b>Dettes d'exploitation</b>				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	282 075	314 060	31 985	10.18
	Dettes fiscales et sociales	129 172	221 939	92 767	41.80
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes	2 688	2 613	74	2.84	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	<b>Total IV</b>	663 386	838 612	175 227	20.89
	Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>		1 435 782	1 543 464	107 682	6.98

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

477 430

593 008

EURL VIABELECTP

74 RUE JULES LATREILLE

34500 BEZIERS

**ANNEXE DU 01/04/2021 AU 31/03/2022**

**AXYLIS CONSEIL**  
417 RUE LT DE MONTCABRIER  
TECHNOPARC MAZERAN  
34500 BEZIERS  
04 67 30 48 30

## ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Convention d'Intégration Fiscale entre la société VIABELECTP (société fille) et la SC HOLDING (société mère) à compter du 1er avril 2021 pour une période de cinq ans renouvelable par tacite reconduction.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

#### Etat des immobilisations

Cf Dossier Fiscal

## **ANNEXE**

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

### **Etat des amortissements**

Cf Dossier Fiscal

### **Etat des provisions**

Cf Dossier Fiscal

### **Etat des échéances des créances et des dettes**

Cf Dossier Fiscal

### **Composition du capital social**

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
SC HOLDING	7 500.0000	100			100

### **Evaluation des produits et en cours**

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

### **Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	510
Total	510

## ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

### Détail des produits à recevoir

	Montant
TICPE 1T2022	510
Total	510

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 991
Dettes fiscales et sociales	18 541
Autres dettes	2 688
Total	26 220

## **ANNEXE**

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

### **Détail des charges à payer**

	Montant
FOURNISSEURS CH. A PAYER	4 992
CHARGES SOCIALES A PAYER	14 799
CFE CVAE	3 742
FRAIS DE DEPLACEMENTS	2 687
Total	26 220

### **Charges et produits constatés d'avance**

	Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation		24 211
Total		24 211

**ANNEXE**

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

**Détail des charges constatées d'avance**

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
ACHATS ET CHARGES EXTERNES	23 659		
AIST	552		
Total	24 211		

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

**Crédit bail**

(Code monétaire et financier R 313-14)

**VIABELECTP**  
**SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE**  
**AU CAPITAL DE 300 000 €**  
**SIEGE SOCIAL : 74 RUE JULES LATREILLE**  
**34500 BEZIERS**

**530 697 812 RCS BEZIERS**

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE**  
**EN DATE DU 15 SEPTEMBRE 2022**

**Décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mars 2022**

**DEUXIÈME DECISION**

L'associée unique approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2022 s'élevant à 367 545 euros de la manière suivante :

Origine

Bénéfice de l'exercice	367 545 euros
Autres Réserves	74 852 euros

Affectation

Bénéfice de l'exercice	367 545 euros
A titre de dividende global à l'associée unique Soit 46,66 euros par part	350 000 euros
Le solde en totalité au compte "Autres Réserves" pour Qui s'élève ainsi à 92 397 euros.	17 545 euros

Les dividendes sont mis en distribution à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 mars 2022 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 350.000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Dividende brut versé	Dividende brut par part	Montant non éligible l'abattement de 40%
31/03/2021	300.000 €	40 €	300.000 €
31/03/2020	200.000 €	26,66 €	200.000 €
31/03/2019	Néant	Néant	néant

Certifié conforme

Le gérant

Monsieur Stéphane CAUCAT

